1

平成 27年 4月 3日

各 位

会  社  名  株 式 会 社 フ ォ ー サ イ ド

代 表 者 名   代 表 取 締 役  假 屋  勝

（JASDAQ・コード 2330）

問合せ先  取締役管理本部長 飯田 潔

電  話    0 3 - 6 2 6 2 - 1 0 5 6

子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 4 月 3 日開催の取締役会において、新たに当社 100%出資による子会社を設立するこ

とを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 子会社設立の目的

当社グループは、平成 27年 3月 19日付「連結子会社における新たな事業の開始のお知らせ」のとお

り、「スマートフォン向けアプリケーション開発支援プラットフォーム」の提供開始等、これまでに培っ

たスマートフォン向けアプリケーション販売のノウハウを活用し、新たなコンテンツの拡充による

新規事業拡大を推進しております。従来、これらのスマートフォン向けアプリケーション関連事業

は、電子書籍事業を展開する当社連結子会社の株式会社モビぶっく（本社：東京都中央区、代表取

締役：大塚美樹）にて推進しておりましたが、当該事業を専門におこなう子会社を新たに設立し、

更なる高品質なアプリケーションの提供とユーザーニーズへのスピーディーな対応を実現することで

スマートフォン向けアプリケーションビジネスへ本格参入いたします。

2. 設立する子会社の概要

（１） 商       号 フォーサイドエンタテイメント株式会社

（２） 所   在   地 東京都中央区日本橋室町三丁目 3番 1号

（３） 代   表   者 代表取締役 假屋 勝

（４） 主 な 事 業 内 容 スマートフォンアプリ開発・運営

（５） 資   本   金 3,000万円

（６） 設  立  時   期 平成 27年 4月 8日予定

（７） 出  資  比   率 当社 100％

（８）

上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 当社の 100％出資子会社です。

人的関係 当該子会社の代表者は、当社代表取締役假屋勝

が兼任いたします。

取引関係 当社と当該子会社との間には、記載すべき取引

関係はありません。

2

3. 日程

（１）取締役会決議日 平成 27年 4月 3日

（２）事業開始期日 平成 27年 4月 8日（予定）

4. 今後の見通し

新会社設立による平成 27年 12月期業績（連結）に与える影響につきましては現在精査中であり、

詳細等が判明次第速やかにお知らせいたします。

以上

（参考）当期連結業績予想（平成 27年１月１日～平成 27年 12月 31日）および前期連結実績

 連 結 売 上 高 連 結 営 業 利 益 連 結 経 常 利 益 連 結 当 期 純 利 益

当期連結業績予想

（平成 27年 12月期）

百万円

1,357

百万円

△72

百万円

△72

百万円

△89

前期連結実績

（平成 26年 12月期）

百万円

483

百万円

△710

百万円

△691

百万円

△782